
   

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Siena  
Viale delle Regioni 23 
Tel. 0577 1518701/05 

E-mail: ITL.Siena@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1  
 

 

                                    

 

 

 

 

 

 
 

 
 

DECRETO N. 11 DEL 6 NOVEMBRE 2023 
 

        IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI SIENA 

 
 
VISTA la Direttiva del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali in materia di rappresentanza e rappresentatività 

sindacale del 26 settembre 2014; 

 

VISTO il Testo Unico sulla rappresentanza del 10 gennaio 2014 sottoscritto da Confindustria, CGIL, CISL e UIL; 

 

VISTA la Convenzione del 16 marzo 2015 fra INPS, Confindustria, CGIL, CISL e UIL; 

 

VISTA la Circolare n. 29/2016 - Protocollo di intesa tra il Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali ed il Capo 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale n.7/2015 di costituzione del Comitato Provinciale dei Garanti di Siena; 
 

VISTO   il Decreto Direttoriale n. 2/2019 di nomina del componente supplente delegato in qualità di Presidente del 

Comitato Provinciale dei Garanti di Siena nella persona del Dott. Giuseppe Bonamassa, ispettore dell’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Siena; 

 

VISTA   la nota protocollo n. 8835 del 20/12/2021 e successiva nota ricevuta in data 02/11/2023 con cui la C.G.I.L. 

Siena indicava - in sostituzione del membro supplente Fabio Perugini - quale componente da inserire la sig.ra Alice 

D’Ercole, confermando contestualmente in seno al Comitato quale membro effettivo il sig. Fabio Seggiani; 

 

VISTA   la nota protocollo n. 6878 del 31/10/2022 e la successiva nota ricevuta in data 03/11/2023 con cui la CISL 

Siena indicava - in sostituzione dei membri effettivi e supplenti già in precedenza nominati in seno al Comitato 

Provinciale dei Garanti - quali componenti da inserire quale membro effettivo la sig.ra Benedetta Elia e quale 

membro supplente il sig. Riccardo Pucci; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Centrale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro del 2 novembre 2023 prot. n.97 con 

il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di Siena è stato conferito al Dott. Andrea Sammuri; 

 

PRESO ATTO delle designazioni pervenute; 

 

CONSIDERATO di dover procedere alle predette sostituzioni; 

 

DECRETA 

 

Di procedere alle sostituzioni dei componenti in seno al Comitato provinciale dei Garanti di Siena come di seguito 

riportate: 



   

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Siena  
Viale delle Regioni 23 
Tel. 0577 1518701/05 

E-mail: ITL.Siena@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2  
 

Componenti effettivi 

  

Il Direttore pro-tempore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Siena, o un suo delegato, è nominato in qualità 

di Presidente 

 

Rappresentante della CGIL Siena  Fabio Seggiani 

Rappresentante della CISL Siena   Benedetta Elia 

 

Componenti supplenti 

 

Rappresentante della CGIL Siena  Alice D’Ercole 

Rappresentante della CISL Siena  Riccardo Pucci 

 

Siena, 06/11/2023 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI SIENA 

(Dott. Andrea Sammuri) 

 

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito www.ispettorato.gov.it e nel portale “Amministrazione trasparente” 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 


		2023-11-06T10:57:04+0000
	Andrea Sammuri


		2023-11-06T16:50:58+0100
	Siena
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SI.REGISTRO UFFICIALE.U.0008401.06-11-2023




